Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300108

108

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO
EXTRATO DE COMPROMISSO

CONVERSÃO DE MULTA NA MODALIDADE DE EXECUÇÃO DIRETA
PROCESSOS: 02548.000269/2022-58 e 02548.000271/2022-27; PARTÍCIPES: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, doravante denominado
IBAMA, neste ato representado por seu Superintendente substituto da Superintendência do IBAMA no Estado de São Paulo, MURILO REPLE PENTEADO ROCHA, e de outro lado JOSE
GERALDO LOPES, CPF: ***.588.838-**, denominado COMPROMISSÁRIO; OBJETO: Implementar serviços de preservação, conservação da natureza, melhoria e recuperação da qualidade do
meio ambiente realizada por meios próprios, provendo lista de necessidades dos Centros de Triagem de Animais Silvestres do Ibama, localizado no Estado de São Paulo; VALOR
CONSOLIDADO CONVERTIDO: R$ 6.106,82 (seis mil e cento e seis reais e oitenta e dois centavos), de acordo com os termos do art. 143, § 2°, inciso I, do Decreto n° 6.514/08, vigente
à época da conciliação. PRAZO: 60 dias; PLANO DE TRABALHO: Anexo ao TCCM - CETAS nº 14895294/2023-SP/NUCAM-ECAC/Supes-SP; DATA DAS ASSINATURAS: 23/02/2023 e
27/03/2023.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GERÊNCIA REGIONAL NORTE

UNIDADE ESPECIAL AVANÇADA
SEÇÃO DE PROTEÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Artigo 96, § 1º, Inciso IV,
do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008, e no Artigo 21 da Instrução Normativa Conjunta MMA/Ibama/ICMBio nº. 01, de 12 de abril de 2021, notifica a(s) pessoa(s)
física(s) e jurídica(s) abaixo elencada(s) da lavratura do(s) auto(s) de infração.

. I N T E R ES S A D O S C P F/ C N P J AUTO DE INFRAÇÃO UNIDADE DE CONSERVAÇÃO P R O C ES S O S

. Aluísio Aparecido Galvão ***.664.769-** F W H K J OJ 9 Reserva Biológica Nascentes da Serra
do Cachimbo

02070.026227/2021-10

. Zelmir Pereira Freire ***.131.859-** I460M2NV Floresta Nacional de Itaituba II 02072.000104/2020-58

. Carlos Roberto de Araújo ***.349.191-** WP2XRJJ1 Floresta Nacional do Jamanxim 02121.001304/2022-67

. Manoel Nere Caetano ***.225.782-** QMJKZMW6 Floresta Nacional do Jamanxim 02121.001622/2021-47

Neste ato é franqueado ao interessado, no prazo de vinte dias, a contar da publicação deste Edital:
I - apresentar defesa ou impugnação contra o auto de infração; ou
II - aderir a uma das seguintes soluções legais possíveis para o encerramento do processo:
a) pagamento da multa com desconto;
b) parcelamento da multa; ou
c) conversão da multa em serviços de preservação, de melhoria e de recuperação da qualidade do meio ambiente.
Cientifica-se, ainda, que o(s) referido(s) processo(s) encontra(m)-se disponível(eis) para vistas ao interessado no Sistema Eletrônico de Informação - SEI e no Portal de

Autuações Ambientais Federais, mediante solicitação de acesso.

Itaituba, 31 de março de 2023
LINCOLN JOSÉ MICHALSKI

Chefe Substituto do SETEC I - UNA

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 443020

Nº Processo: 02011.000342/2022-40.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JBR J.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Contrato é a
aquisição de estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis (notebooks) e
monitores, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/03/2023 a 22/03/2024. Valor
Total: R$ 267.260,00. Data de Assinatura: 22/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 443020

Nº Processo: 02011.000342/2022-40.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JBR J.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Contrato é a
aquisição de estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis (notebooks) e
monitores, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/03/2023 a 22/03/2024. Valor
Total: R$ 267.260,00. Data de Assinatura: 22/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 443020

Número do Contrato: 15/2022.
Nº Processo: 02011.000175/2022-37.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JB R J.
Contratado: 11.937.243/0001-77 - SIMPLICIUS COLETA E REMOCAO DE RESIDUOS LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato de
prestação de serviços de coleta, transporte, e destinação final de resíduos tipo comum
(grupo d - extraordinário) em toda área do instituto de pesquisas jardim botânico do rio de
janeiro (jbrj), com início em 30/05/2023 e término em 30/05/2024.. Vigência: 30/05/2023
a 30/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.614,40. Data de Assinatura:
21/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2023).

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 320004

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 48340.003949/2021-70.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS- CG R L .
Contratado: 04.201.934/0001-42 - FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do Contrato nº 03/2022-MME, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 01/04/2023 a 31/03/2024, nos termos do Art. 57, ( II), da Lei n.º 8.666, de
1993. Vigência: 30/03/2023 a 31/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 198.000,00.
Data de Assinatura: 30/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 320004

Número do Contrato: 12/2022.
Nº Processo: 48340.002040/2022-85.
Pregão. Nº 11/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS - CG R L .
Contratado: 09.370.244/0001-30 - DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto:
Processar o acréscimo contratual, pela inclusão dos serviços de mais 02 (dois) Postos de
Secretaria(o) Executiva(o) e 4 (quatro) Postos de Técnica(o) em Secretariado, ao escopo
atual do Contrato nº 12/2022 - cujo objeto consiste na contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de secretariado, em Grupo Único.. Vigência: 01/04/2023
a 29/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.233.768,40. Data de Assinatura:
31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2023

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio da pregoeira,
torna público o resultado da licitação em referência, cujo objeto é prestação de serviços de
planejamento operacional, organização e execução de eventos, receptivos e atividades
correlatas, por 12 (doze) meses, foi vencedora a empresa MINUTA COMUNICAÇÃO
CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA (CNPJ: 10.762.976/0001-55), com a proposta
anual no valor de R$ 3.115.228,21 (três milhões, cento e quinze mil, duzentos e vinte e
oito reais e vinte e um centavos).

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2023) 323028-00001-2023NE080009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 323028

Nº Processo: 48500008729202233. Objeto: Fornecimento e aplicação de
vacinas de Influenza quadrivalente, que protege os imunizados das cepas de Influenza
A e das cepas de Influenza B.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/04/2023 das 08h00
às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou Site: Www.gov.br/aneel/pt-br, Asa Norte -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/323028-5-00011-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 03/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 31/03/2023) 323028-32210-2023NE999999

SECRETARIA EXECUTIVA DE LEILÕES
EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO

DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA Nº 04/2023-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL. Contratada: EDF OITI TRANSMISSORA

S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 49.008.174/0001-90, constituída pelo vencedor do Lote

4 do Leilão nº 2/2022-ANEEL, USINA TERMELÉTRICA NORTE FLUMINENSE S.A., inscrita

no CNPJ sob o nº 03.258.983/0001-59. Processo nº 48500.003385/2022-76. Objeto:

Concessão para prestação de serviços públicos de transmissão de energia elétrica.

Brasília, em 30 de março de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
onilde
Realce

onilde
Realce

onilde
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial